


Schrödingerův institut
středisko volného času pro Šluknovský výběžek

• Od roku 2012

• 30 stálých zaměstnanců, 100 tutorů, 2500 účastníků aktivit

• 6 akademií – BAŠ, CAŠ, HAŠ, FOŠ, VAŠ a Nezávislých tutorů

• 5 středisek – Rumburk, Jiříkov, Velký Šenov, Mikulášovice, Dolní Poustevna

• 5 projektů –
• Výtvarný ateliér

• Tančírna Balahala

• Předškolní klub Koťátko

• Kočičí akademie

• Aktivity pro školy



Kočičí akademie
prevence školní neúspěšnosti dětí ze sociálně nepodnětného prostředí

• První klub v Jiříkově již od šk. r. 2014/2015, prvních šest dětí

• Snaha pomoci dětem s vypracováním školních úkolů a přípravou na 
vyučování 

• Nepodnětné rodinné prostředí najdeme mezi chudými, 
negramotnými i nepřizpůsobivými, ale i mezi elitou

• Od roku 2015 pod vedením Mgr. Dany Sádovské – zavedení 
koncepční práce

• Od roku 2016 již více než 300 dětí v několika městech Šluknovska

• Spolupráce s ASZ od roku 2016



Co je Kočičí akademie?

• https://www.youtube.com/watch?v=MYDDkx_Lk-w

https://www.youtube.com/watch?v=MYDDkx_Lk-w


Talentované děti ve Šluknovském výběžku

• Základní umělecké školy Rumburk, Varnsdorf a Šluknov

• Děti talentované, nebo děti ambiciozních rodičů

• Nevýhody 
• Špatná dostupnost pro děti z okrajových částí Šluknovska

• Vysoké školné

• Jen pro umělecké obory – výtvarné, hudba, tanec, dramatické umění

• Schrödingerův institut – péče o jednotlivce převážně z chudých 
poměrů – výtvarné činnosti, sport, tanec, hudba



Talentované děti ve Šluknovském výběžku

• Jak vyhledávat talenty na školách?
• Nutná spolupráce se školami a mezi školami. 

• Komu talenty předávat do péče dál?

• Jak talenty financovat a jak je dál rozvíjet?

• Co s talentovanými děti v jiných, než uměleckých oblastech –
matematika, fyzika, chemie, literatura…?

• Byla by možná dohoda se středními školami, ZUŠ, odborníky a SI?



Děkuji Vám za pozornost

Bc. Gabriela Doušová


